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Pierwszy dzień wiosny     Rocznica Akcji Bollwerk

Dlaczego nie było nas tak
                długo?

Wywiad z Prezydentem    
Mariuszem Wiśniewskim

Rocznica Akcji Bollwerk to
jedno z najważniejszych
wydarzeń w życiu naszej
szkoły - każdego roku
uroczyście ją świętujemy.
Przypomnijmy sobie jak
uczciliśmy ją w lutym.

,,Czterdziestka do góry nogami'' nie była wydawana już
przez 3 miesiące. Wbrew pozorom nie leniuchowaliśmy w
tym czasie! Nasza długa nieobecność spowodowana była,
oprócz ferii i świąt, braniem udziału w inspirującym
konkursie JuniorMedia - większość z Was wie, że robiliśmy
reportaż i film o szkole. Niedługo pochwalimy się wynikami!
Dziś chcemy Was zaprosić do przedostatniego już przed
wakacjami (jak ten czas szybko mija... :)) numeru naszej
szkolnej gazetki. Szczególnie polecamy wywiad z
Wiceprezydentem i fotorelację z wycieczki do Muzeum
Henryka Sienkiewicza!

Dzięki zaangażowaniu naszego zastępcy redaktora
naczelnego, Jakuba Niegolewskiego, mieliśmy
możliwość odwiedzenia Urzędu Miejskiego w Poznaniu,
w którym rozmawialiśmy z zastępcą Prezydenta
Poznania, Mariuszem Wiśniewskim. Mowa była o
samorządności, dzięki czemu przekonaliśmy się jak
bardzo ta instytucja jest ważna w naszej szkole. Wywiad
będzie podzielony na dwie części ze względu na to, że
jest bardzo wyczerpujący. 

Pierwszy Dzień Wiosny znany jest
wszystkim jako Dzień Wagarowicza. W
naszej szkole tego dnia nikt nie ma ochoty
na wagary! Na relację z tego inspirującego
dnia zapraszamy na stronę 7.

Pani Wiosna z klasy 4a

Występ naszych uczniów

M.K.

M.K.
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  Psy w naszej szkole to nie żart!  

9 marca nasza szkoła przystąpiła do
projektu NASZE ZASADY, TWOJE
BEZPIECZEŃSTWO. Dzięki zgodzie naszej
Pani Dyrektor, pieski mogły uczyć się
wykrywać zapachy. Dodatkowo, uczniowie
klas 1-3 mieli okazję dowiedzieć się wiele o
zachowaniu zwierząt. Teraz wiedzą, kiedy
można podejść do psa i jak powinniśmy
postępować w przypadku zagrożenia.
Obecność zwierzaków w szkole wywołała
szereg pozytywnych emocji!                  
 Karolina Karek

      60 punktów na 6

Nasi przedstawiciele Psy z wizytą w 1a

60 punktów na szóstkę to konkurs historyczny. Nie jest za
łatwy, ale też nie jest trudny. Na początku chętni dostają
testy, które w domu wypełniają, np. z rodzicami, przy
pomocy komputera i różnorakich książek. Do następnego
etapu dostają się dzieci, które zdobyły więcej niż 60
punktów.  W tym roku również odbył się ten konkurs. Miał
miejsce 11.03, wzięło w nim udział troje uczniów z naszej
szkoły: Piotr Zaworski, Dominika Czerwińska i Natalia
Handke.
Niestety, nie udało im się zdobyć żadnego miejsca, ale
następnym razem na pewno będzie lepiej!
Ten konkurs jest naprawdę ciekawy, warto brać w nim
udział!
                                               Polecam,
                                           Natalia Handke

M.K. M.K
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Bollwerk

Obchody rocznicy Akcji Bollwerk

Akcja Bollwerk została przeprowadzona w nocy 21 na 22 lutego 1942
roku przez oddział Armii krajowej. Dwunastu żołnierzy AK i pięciu

mieszkańców Chwaliszewa podpaliło magazyn III Rzeszy. Znajdowały
się tam stroje wojskowe: mundury i bronie. Straty wyniosły około 1,5

mln. Co roku nasza szkoła obchodzi to święto. Odwiedzają nas
uczestnicy akcji Bollwerk. W tym dniu świętujemy różnego rodzaju

występami, na których dzieci recytują wiersze. W tym roku recytatorom
towarzyszył chór. Było wyjątkowo i majestatycznie. Na taką żywą lekcję

historii nasi uczniowie zawsze czekają z niecierpliwością. 
Wiktoria Czarnecka

M.K.
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          Kangur matematyczny      Konkurs plastyczny Kangur

Konkurs odbył się 17.03.2016. I w tym roku
wykazać mogły się nie tylko umysły
matematyczne, ale również nasi mali artyści.
Aby oddać nastroje panujące po konkursie,
przeprowadziliśmy wywiad z uczestniczką -
Natalią Handke z kl. 5b.
R: Czy zadania były proste?
N: Zadania były dosyć trudne ponieważ były
podchwytliwe i skomplikowane.Nawet piątkowy
uczeń miał by z nimi problemy.
R: Co sprawiło ,że podjęłaś takie wyzwanie?
N: Chciałam sprawdzić, czy zadania są trudne,
no i czy dam radę.
R: Czy lubisz tego typu testy?
N: Z jednej strony nie lubię, bo są trudne, z
drugiej strony lubię, bo mogę się sprawdzić. Jest
to dobra okazja, aby zmierzyć swoje
umiejętności. 

Rozmawiała: Paulina Tritt

Z ,,Kangurem poprzez świat", tak samo jak w
poprzednim roku, miał swoją plastyczną stronę.
Do naszych matematyków wpłynęło wiele prac,
które mogłyby być reklamą konkursu! Pojawiły
się figury w przestrzenne, plakaty i gry
planszowe. Pomimo tego, że jury miało ogromny
wybór, udało się wybrać najlepszych!

I miejsce - Ewelina Buśko i Aleksandra
Nowak, klasa 6a
II miejsce - Wiktoria Treska, klasa 6a
III miejsce - Beata Franek i Jadwiga
Jerszyńska, klasa 6a
Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Uczniowie podczas zmagańJedna z prac naszych uczniów M.K.M.K.
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Wywiad z Prezydentem Mariuszem        
                    Wiśniewskim

1.  Czy jako uczeń szkoły podstawowej był Pan w samorządzie uczniowskim? Jeśli tak, to
czym Pan się zajmował?
Byłem przewodniczącym, potem zastępcą w swojej klasie, a co za tym idzie przedstawicielem
w samorządzie szkolnym. Uczęszczałem do szkoły podstawowej w latach 1985-93 i wtedy
samorząd funkcjonował inaczej. Dopiero kilka lat później nabrał on takich kształtów, jak ma to
miejsce obecnie w szkołach. Oczywiście bardzo mile to wspominam i uważam, że nauczyło
mnie to wielu ciekawych rzeczy. Oprócz nauki w szkole, która jest najważniejsza, samorząd
uczy spraw organizacyjnych i to często jest początek działalności społecznej, którą można
zajmować się w przyszłości.
2.  Skąd pomysł na zajmowanie się sprawami lokalnej społeczności?
Kto wie czy takie zainteresowania nie wzięły się właśnie ze szkoły podstawowej, bo jakieś
namiastki tego były. Równolegle udzielałem się w harcerstwie i uczęszczałem do drużyny
sportowej. Zawsze lubiłem robić coś więcej niż tylko chodzenie do szkoły. Moi rodzice
zaszczepili we mnie takiego bakcyla, dlatego też później byłem aktywnym studentem.
Mieszkam na Żegrzu, zaangażowałem się w samorząd osiedlowy i tam już działałem bardzo
aktywnie. To mnie zachęciło do dalszych działań.

Przedstawiciele redakcji z wiceprezydentem M.K.
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Kolorowy wiosenno-wielkanocny dzień

Nasz pierwszy dzień wiosny był połączony z obchodami świąt
wielkanocnych. Uczniowie i nauczyciele musieli się ubrać na kolorowo.
Każda klasa wybierała jedną osobę na panią lub pana wiosnę.
Przygotowaliśmy koszyk i jajko wykonane różnymi technikami
plastycznymi. Uczniowie bawili się wyśmienicie!
Nasze Panie Wiosny to: 4a-Julia Maćkowiak, 4b-Nikola Tyblewska     5a-
Marietta Paluszak, 5b-Natalia Handke, 6a-Jadzia Jarszyńska,        6b-
Zuzanna Lachowicz 
                                                                                           Wiktoria Simon
                 

Klasy I-III w przebraniach Prezentacja wykonanych prac i ocena juryM.K. M.K.
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 MUZEUM SIENKIEWICZA - nasz fotoreportaż

M.K.

KONKURS

Zapraszamy do udziału w naszym konkursie "Mem na dowolny temat".
Zadanie polega na opracowaniu śmiesznego mema, np. w programie
Pizap. Do wygrania ciekawe nagrody, a poza tym, bezcenny tytuł Króla
Memów. ;) Prace wysyłamy na adres: konkurs-mem@wp.pl

Pośmiertna maska Henryka Sienkiewicza

Sienkiewicz wcale nie był orłem.. I. Moś - założyciel Muzeum

Przykładowy memM.K.

M.K. M.K.
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Makieta bitwy - Kamieniec Podolski Podczas oglądania ,,W pustyni i w puszczy"

Nie brakowało multimedialnych atrakcji Obowiązkowe zdjęcie grupowe

M.K. M.K.

M.K. M.K.
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